
 

 

 

 
Prot. n. 1191                                                                                                                             Modena, 26/01/2024 

 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
All’Albo online  

Al sito web 
 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI PER IL CONFERIMENTO DI  

INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETO LA SELEZIONE DI ESPERTI AI FINI DELL’ATTUAZIONE DI “PERCORSI 

DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE DI PERSONALIZZAZIONE E METODO DI STUDIO” A VALERE 

SUL PROGETTO: 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 

CODICE M4C1I1.4-2022-981-P-12998 
CUP: F94D22003850006 
TITOLO DEL PROGETTO: “NESSUNO ESCLUSO!” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il progetto PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica. CODICE M4C1I1.4-2022-981-P-12998 CUP: F94D22003850006 TITOLO DEL PROGETTO: “NESSUNO 

ESCLUSO!” 

VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione  e controllo 

relativi al progetto; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole  

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare figure professionali  

esperte tra il personale interno ed esterno; 

CONSIDERATA la necessità di avviare il procedimento di reclutamento di dette figure professionali interne ed 

esterne all’Istituto, al fine di redigere una graduatoria di merito delle figure professionali in possesso della 

necessaria esperienza e delle dovute competenze; 

 

 

 

Protocollo 0001191/2024 del 26/01/2024                                                                                                                                                                                                                                                                     13:24:240001191202426/01/20240001191



VISTO l’Avviso pubblico di selezione di figure interne ed esterne per “Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base di personalizzazione e metodo di studio”, nell’ambito del PNRR contro la dispersione 

scolastica, per una durata pari a 6 edizioni di 15 ore ciascuna per ogni esperto, con compenso orario pari ad 

euro 79,00 lordo stato (Prot. n. 13703 del 27/11/2023); 

CONSIDERATO che alla data del 12.12.2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale esterno all’Istituzione, 

presentate dalla società NOW SRL – WALL STREET ENGLISH MODENA per il solo percorso laboratoriale 

inglese; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali aventi 

ad oggetto la selezione di Esperti interni ed esterni per la realizzazione di “Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base di personalizzazione e metodo di studio” previsti dal Progetto, Prot. n. 186 del 

08/01/2024; 

VISTO il verbale Prot. n. 648 del 17/01/2024 redatto dalla Commissione valutatrice;  

VISTO il proprio decreto Prot. n. 779 del 19/01/2024 di pubblicazione della graduatoria Provvisoria; 

 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 
 

 
CANDIDATO POSIZIONE Punteggio 

tot. 

VECCHI LAURA 1 16 
PEARSON HARRY 2 10 

 
 
la presente graduatoria definitiva è pubblicata all’Albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito 

web dell’Istituto scolastico. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

          Alessandra Zoppello 

                                                                                Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. lgs 8272005 s.m.i. enorme coll. 

  

 

 


		2024-01-26T19:39:08+0100
	ZPPLSN62E69F257G




